
 

 

 

OBEC KYNCEĽOVÁ                            974 01 Kynceľová 39 

 

Zápisnica č. 5/2019 
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kynceľovej, zvolaného podľa §12, odst. 1, 

zákona SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení a neskorších zmien a doplnkov, konaného dňa          

26.9.2019 o 16:00 hod. v kancelárii starostky Obecného úradu v Kynceľovej. 

 

Prítomní: Poslanci OZ podľa prezenčnej listiny. 

 

Program zasadnutia OZ: 
1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kynceľová 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola uznesení 

5. Územný plán aglomerácie Banská Bystrica, Obec Kynceľová  - Zmeny 

a doplnky č. 6  

6. Výročná správa obce Kynceľová za rok 2018 

7. Správa nezávislého audítora k auditu účtovnej závierky obce Kynceľová za 

rok 2018 a správa k informáciám k výročnej správe 

8. Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení  týkajúcich sa 

kriminality alebo inej protispoločenskej činnosti 

9. Zimná údrţba 
10. Ţiadosti o odkúpenie obecného pozemku 
11. Diskusia 

12. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla v zmysle zákona č.369/1990 Zb. 

starostka obce Ing. Martina Kubišová, PhD., ktorá privítala prítomných poslancov na 

rokovaní. Nahliadnutím do prezenčnej listiny konštatovala,  ţe na rokovaní sú prítomní 5 

poslanci obecného zastupiteľstva z 5 poslancov, tým je splnená podmienka uznášania 

schopnosti obecného zastupiteľstva nadpolovičnou väčšinou všetkých členov obecného 

zastupiteľstva. 
 

2.  Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka prečítala navrhnutý program zasadnutia OZ  a poslanci program jednomyseľne 

schválili. (Príloha zápisnice č. 1.) 
 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 30/2019 
 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   



 

 

 

 

3.  Určenie návrhovej komisie, zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
 

Starostka navrhla: 

za zapisovateľa: Boţenu Fecsekovú 

do návrhovej komisie: Mgr. Vladimíra Frémala  a Pavla Kubiša 

za overovateľov zápisnice: Ing. Petra Šajbana a Mgr. Milana Marčeka 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 31/2019. 

 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal    

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

4. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

Starostka obce predala slovo kontrolórke obce Ing. Márii Paličkovej, aby predniesla správu 

z kontroly uznesení z predchádzajúceho obdobia. Hlavnou kontrolórkou, bolo konštatované, 

ţe uznesenia zo zasadnutia obecného zastupiteľstva č. 4/2019 boli splnené, v priebeţnom 

plnení ostávajú uznesenia číslo 22/2019 a 24/2019 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva č. 

3/2019 a uznesenie č. 7/2019 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva č. 1/2019. (Príloha 

zápisnice č. 2.) 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 32/2019. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

 

5. Územný plán aglomerácie Banská Bystrica, Obec Kynceľová  - Zmeny a doplnky č. 6 
 

Starostka obce oboznámila poslancov s územnoplánovacou dokumentáciou „Územného plánu 

aglomerácie Banská Bystrica podľa Zmien a doplnkov č. 6, obec Kynceľová“ 

K územnoplánovacej dokumentácii neboli vznesené ţiadne pripomienky a tak starostka obce vyzvala 

poslancov  k hlasovaniu. Poslanci obecného zastupiteľstva jednomyseľne schválili Územný plán 

aglomerácie Banská Bystrica, Zmeny a doplnky č. 6, obec Kynceľová. Taktieţ schválili 

spôsob prerokovania návrhu Územného plánu aglomerácie Banská Bystrica, Zmeny 

a doplnky č. 6, obec Kynceľová a rozhodnutie o námietkach a pripomienkach vznesených pri 

jeho prerokovaní. 



 

 

Obecné zastupiteľstvo sa zároveň uznieslo na Všeobecne záväznom nariadení obce 

Kynceľová č. 2/2019, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu aglomerácie Banská 

Bystrica podľa Zmien a doplnkov č. 6, obec Kynceľová (Príloha  zápisnice č. 3).  

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 33/2019. 

 

Hlasovanie:  
Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

 

6. Výročná správa obce Kynceľová za rok 2018 

Starostka obce predniesla Výročnú správu obce Kynceľová za rok 2018. V roku 2018 bolo 

v obci Kynceľová dobudované okolie DS Rotunda v rámci projektu „Budovanie prvkov 

zelenej infraštruktúry v obci Kynceľová“. V roku 2018 sa v obci konali tradičné podujatia, 

ako Fizolňový deň, ktorého súčasťou bolo aj otvorenie Slovenského múzea máp, MDD, 

Mikuláš a volejbalový turnaj. Vo výročnej správe sa ďalej konštatuje, ţe hospodárenie obce 

v roku 2018 bolo vyrovnané a stabilné. 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 34/2019. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

 

7. Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky obce Kynceľová za rok 2018 

a správa k informáciám k výročnej správe. 

V ďalšej časti obecného zastupiteľstva starostka obce oboznámila obecné zastupiteľstvo so 

správou z auditu účtovnej závierky.  

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 35/2019. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 



 

 

 

8. Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení  týkajúcich sa kriminality 

alebo inej protispoločenskej činnosti.  

Hlavná kontrolórka obce Ing. Mária Paličková oboznámila poslancov OZ s vnútorným 

predpisom - Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení  týkajúcich sa 

kriminality alebo inej protispoločenskej činnosti. Schválenie interného predpisu je 

v kompetencii starostky obce. Nakoľko v minulosti pôvodný predpis schvaľovali poslanci, je 

potrebné aby ho zrušili.  

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 36/2019. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

9. Zimná údržba 

Starostka obce prečítala návrh zmluvy, ktorej predmetom je zimná údrţba miestnych 

komunikácií a spevnených plôch, ktorá sa uzatvára na obdobie od 1.11.2019 do 31.3.2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 37/2019. (Príloha  

zápisnice č. 5). 
 

Hlasovanie:  
Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

10. Žiadosti o odkúpenie obecného pozemku 

Poslanci obecného zastupiteľstva po bliţšom oboznámení a zisťovaní okolností týkajúcich  sa 

ţiadostí:  

- Ţiadosť p. Uhrína o odkúpenie obecného pozemku v podiele 1/9. 

- Ţiadosť p. Chladného o odkúpenie obecného podielu na pozemkoch evidovaných na 

LV 468 v k.ú. Kynceľová 

Predloţené ţiadosti o odkúpenie neschválili.  

V ďalšej časti sa venovali ţiadosti p. Chladného o vysporiadanie podielového 

spoluvlastníctva k pozemkom vedených na LV468 na základe predloţeného geometrického 

plánu na návrhu zmluvy o zrušení a vysporiadaní podielového spoluvlastníctva. Poslanci 

ţiadosť neschválili. 

Poslanci súhlasili, aby záujemcovia o odčlenenie respektíve odkúpenie obecnej parcely 

vyhotovili nový  geometrický plán na vysporiadanie podielového spoluvlastníctva na parcele 

KN-E 234, a to odčlenením novej parcely, ktorá bude súčasťou novovybudovanej výhybne 

s druhá parcela bude viesť pozdĺţ parciel KN-C 823/3 a KN-C 823/2 
(Príloha  zápisnice č. 6). 



 

 

  

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 38/2019. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 
Žiadosti o odkúpenie obecného pozemku  
Starostka obce predloţila poslancom obecného zastupiteľstva ţiadosť p. Černého o odkúpenie 

obecného pozemku KN-E 348/2 k. ú. Kynceľová vedeného na LV 609. Poslanci poţiadali 

o vyjadrenie právneho oddelenia k odpredaju obecného pozemku a taktieţ o vyjadrenie 

Dopravného inšpektorátu Banská Bystrica nakoľko parcela zasahuje do kriţovatky vedúcej k 

novobudovanej IBV 

 

Poslancom obecného zastupiteľstva bola predloţená aj ţiadosť p. Mackovej, ktorá ţiada 

odpredaj obecného podielu na parcele KN-E 112 k.ú. Kynceľová. Poslanci obecného 

zastupiteľstva opäť ţiadajú stanovisko právneho oddelenia k odpredaju obecného podielu. 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo k tomuto bodu programu uznesenie číslo 38/2019. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní Za Proti Zdrţal sa 

Mgr. Vladimír Frémal *   

Ing. Maroš Karcel *   

Pavel Kubiš *   

Mgr. Milan Marček *   

Ing. Peter Šajban *   

 

 

 

V Kynceľovej 26.9.2019 

 

Čas vytvorenia zápisnice: 16,55 hod. 

 

Zapisovateľka: Boţena Fecskeová ............................................ 

 

Overovatelia zápisnice:   Ing. Peter Šajban .......................................... 

    

 Mgr. Milan Marček ........................................... 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martina Kubišová, PhD. 

          starostka obce 


